证券代码：002583            证券简称：海能达            公告编号：2021-026

海能达通信股份有限公司

关于中标深圳地铁专用通信系统设备及服务采购项目的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2021年 2月 7日，深圳市住房和建设局工程交易服务中心公布了《深圳地铁四期

工程 12号线专用通信系统设备及服务采购》的定标结果公示，海能达通信股份有限

公司（以下简称“公司”）下属的全资子公司深圳市海能达技术服务有限公司（以下

简称“海能达技术”）为拟中标人，项目金额为人民币 2.2596亿元。现将具体情况公

告如下：

一、项目的主要内容

2020年 9月 2日，深圳市地铁集团有限公司委托广东省机电设备招标中心有限公

司发布了《深圳地铁四期工程 12号线专用通信系统设备及服务采购公告》的招标公

告，招标项目编号：4403002015208023，招标项目名称：深圳地铁四期工程 12号线

专用通信系统设备及服务采购。根据招标公告显示，本次招标采购范围包括传输系统、

公务电话系统、专用电话系统、综合 UPS系统、时钟系统、广播系统、录音系统、集

中告警系统、办公网络、LTE综合承载网系统、800M专用无线系统、车载乘客信息系

统、乘客信息车地无线系统等设备及服务采购。

二、项目中标结果

根据深圳市住房和建设局工程交易服务中心发布的定标结果公示及开标情况公

示，本项目中标人为公司全资子公司深圳市海能达技术服务有限公司，项目金额为人

民币 2.2596亿元。

公示内容详见深圳市住房和建设局工程交易服务中心网站：

https://www.szjsjy.com.cn:8001/jyw/jyw/dbResult_View.do?bdGuid=2c9e8ac2743341

37017448c1cf181294&ggGuid=2c9e8ac274334137017448ce3e8212bd&dbJieGuoGuid=6

2741b77-e1c5-4e1e-aa33-400c0cd74fe4

三、对公司的影响

1、本次项目公司将为深圳市地铁四期工程 12号线提供整体集成解决方案，是公

司在地铁业务领域从单一子系统设备提供商向系统集成解决方案服务提供商转变的

一次重要突破。本次项目中标及后续顺利实施，将为公司在国内及国际地铁市场的拓

展起到标杆作用。

2、本次拟中标金额为人民币 2.2596 亿元，占公司 2019年度经审计营业收入的

2.88%，项目中标后，合同的履行会对公司未来总收入和营业利润产生一定的积极影

响。

3、深圳市地铁集团有限公司具有较强的履约能力，本公司、控股股东及实际控

制人与其不存在关联关系。本次中标不影响公司的业务独立性，不存在因履行业务而

对招标人形成依赖。

四、风险提示

目前该项目结果仍处于公示期，尚未取得中标通知书，也尚未与招标人签署采购

合同，合同的签订和合同条款尚存在不确定性，项目实施以最终签署的合同为准。公

司将根据项目进展情况严格履行信息披露义务。敬请广大投资者谨慎决策，注意防范

投资风险。

特此公告。

海能达通信股份有限公司董事会

2021 年 2 月 8 日

	一、项目的主要内容
	二、项目中标结果
	三、对公司的影响
	四、风险提示